
hit

 olhos castanhos  cabelo loiro

Maria João Luís

 nacionalidade portuguesa | altura 1.68cm  

by Vanda  Correia



Idiomas

Português

“Terra Brava
Vidas Opostas
Amor Maior
Poderosas
Mulheres
Sol de Inverno
Uma Família Açoreana
Histórias para Sempre
Doce Tentação
Sedução
A Maluquinha de Arroios
Destino Imortal
Feitiço de Amor
Casos da Vida

Doce Fugitiva
Câmara Café
Dei-te Quase Tudo
Quando os Lobos Uivam
Bocage
Tudo Sobre...

Título Personagem

Eduarda Ferreira 
Salomé Lemos 
Pilar Tavares 
Jacinta Lourenço 
Actress on TV 
Laura 
Maria Isabel do Canto 
Contadora 
Antónia Vieira da Silva 
Alice Mendes Soares 
Alzira 
Lídia 
Maria Antónia Sacramento 
Actress on TV / Irene Oliveira 
/ Paula Mendes 
Natália de Noronha 
Vanda Nascimento 
Sílvia Capelo 
Filomena 
Cecília Bersane 
Vários

2019-21
2018-19
2016-17
2015-16
2014
2013-14
2013
2012
2012
2011
2010
2010
2008-09
2008

2006-07
2006
2005-06
2006
2006
2005

Televisão
(desde 2005) Produção | Canal

SP Televisão | SIC 
SP Televisão | SIC 
SP Televisão | SIC 
SP Televisão | SIC 
Plural Entertainment | TVI 
SP Televisão | SIC 
Cinemate | RTP 
RTP | RTP 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
TVI | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
Plural Entertainment | TVI 
Vários | TVI 

Plural Entertainment | TVI 
Vários | RTP 
Vários | TVI 
RTP | RTP 
David & Golias | RTP 
Vários | RTP

Cinema
(desde 2003)

2015
2015
2014
2013
2012
2011
2010
2010
2009
2009
2007
2007
2003

Tales From The Circus
Jogo de Damas
Variações de Casanova
Bobô
Em Câmara Lenta
Efeitos Secundários
A Bela e o Paparazzo
Cinerama
Coisas de Que Não Falamos
Directo
Lobos
O Capacete Dourado
Debaixo da Cama

Título Realização | Produção

Teresa Ramos 
Patrícia Sequeira | R.I. Filmes
Michael Sturminger | Vários 
Inês Oliveira | David & Golias 
Fernando Lopes | Clap Filmes 
Paulo Rebelo | C.R.I.M. Produções 
Inês Oliveira | Clap Filmes 
Gonçalo C. Luz 
Luís Alvarães e Luís Mário Lopes 
José Nascimento | Vários 
Jorge Cramez | Clap Filmes 
Bruno Niel | Madragoa Filmes
-

Sarah 
Ana 
Aunt 
Mãe de Sofia 
Laurence 
Laura 
Sofia 
– 
– 
Dulce 
Ivone 
Professora Azinheira 
Lurdes Vicário

Personagem


