hit__



Maria João Luís

by Vanda Correia

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.68cm** olhos **castanhos** cabelo **loiro**

Televisão			
(desde 2005)	Título	Personagem	Produção Canal
2019-21	"Terra Brava	Eduarda Ferreira	SP Televisão SIC
2018-19	Vidas Opostas	Salomé Lemos	SP Televisão SIC
2016-17	Amor Maior	Pilar Tavares	SP Televisão SIC
2015-16	Poderosas	Jacinta Lourenço	SP Televisão SIC
2014	Mulheres	Actress on TV	Plural Entertainment TVI
2013-14	Sol de Inverno	Laura	SP Televisão SIC
2013	Uma Família Açoreana	Maria Isabel do Canto	Cinemate RTP
2012	Histórias para Sempre	Contadora	RTP RTP
2012	Doce Tentação	Antónia Vieira da Silva	Plural Entertainment TVI
2011	Sedução	Alice Mendes Soares	Plural Entertainment TVI
2010	A Maluquinha de Arroios	Alzira	TVI TVI
2010	Destino Imortal	Lídia	Plural Entertainment TVI
2008-09	Feitiço de Amor	Maria Antónia Sacramento	Plural Entertainment TVI
2008	Casos da Vida	Actress on TV / Irene Oliveira	Vários TVI
		/ Paula Mendes	
2006-07	Doce Fugitiva	Natália de Noronha	Plural Entertainment TVI
2006	Câmara Café	Vanda Nascimento	Vários RTP
2005-06	Dei-te Quase Tudo	Sílvia Capelo	Vários TVI
2006	Quando os Lobos Uivam	Filomena	RTP RTP
2006	Bocage	Cecília Bersane	David & Golias RTP
2005	Tudo Sobre	Vários	Vários RTP
Cinema		_	
(desde 2003)	Título	Personagem	Realização Produção
2015	Tales From The Circus	Sarah	Teresa Ramos
2015	Jogo de Damas	Ana	Patrícia Sequeira R.I. Filmes
2014	Variações de Casanova	Aunt	Michael Sturminger Vários
2013	Bobô	Mãe de Sofia	Inês Oliveira David & Golias
2012	Em Câmara Lenta	Laurence	Fernando Lopes Clap Filmes
2011	Efeitos Secundários	Laura	Paulo Rebelo C.R.I.M. Produções
2010	A Bela e o Paparazzo	Sofia	Inês Oliveira Clap Filmes
2010	Cinerama	_	Gonçalo C. Luz
2009	Coisas de Que Não Falamos	_	Luís Alvarães e Luís Mário Lopes
2009	Directo	Dulce	José Nascimento Vários
2007	Lobos	Ivone	Jorge Cramez Clap Filmes

Professora Azinheira

Lurdes Vicário

Bruno Niel | Madragoa Filmes

2007

2003

O Capacete Dourado

Debaixo da Cama